INDICAÇÃO Nº 039/22, EM 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

                              O Vereador Edson Luiz Dalla Costa do Progressistas, com apoio das bancadas PDT, PP e PSB, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
“Sugere ao Poder Executivo que estude a viabilidade da cobertura da Rua do Comercio em frente à Praça Central Silvio Ughini, entre a rua Ângelo Dalzotto e a Rua Independência”.

JUSTIFICATIVA

O Poder Executivo poderá entrar com as formas publico privada, para poder construir esse empreendimento aonde quem colaborar na construção poderá fazer o uso do mesmo, com propagandas da empresa. Também temos os eventos que em muitas vezes foram adiados ou até cancelados devido ao mau tempo. Assim teremos uma rua coberta, que ficará mais conhecida como uma Rua 24 horas, aonde proporcionará inúmeros eventos com mais tranquilidade devido às intempéries do clima em nossa região.

Contamos com o apoio dos Nobres Edis e desde já agradecemos,

Atenciosamente,
Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)
Tapejara, 05 de dezembro de 2022.

Carlos Eduardo de Oliveira   Everton Rovani      Edson Luiz Dalla Costa                                                                                                               PSB                                                  Progressistas                           Progressistas

       Josué Girardi           Déberton Fracaro                    Josemar Stefani
[bookmark: _GoBack]       Progressistas                    PDT.                                             PDT

image1.png
CAMARA DE VEREADORES

TAPEJARA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DE TAPEJARA/RS

Rua Coronel Gervasio, 500, Centro Cultural José Maria Vigo da Silveira, Bairro Centro
Tapejara - RS - CEP 99950-000 - Tel.: (54) 3344 4760 - E-mail: contato@camaratapejara.com.br
Wwww.camaratapejara.com.br

A gente
transforma
em Lei o que
€ bom para os
tapejarenses

90

Camara Tapejara RS